
Margerite
Üppig blühende, pflegeleichte und robuste Topfpflanze,  
die sonnige bis halbschattige Standorte verschönert.

18 cm-Topf
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7,99
TOP-PREIS

statt 9,99

Spezialerden
Torfreduzierte, gebrauchsfertige Spezialerde. Sorgt für ein 
gesundes, erfolgreiches Wachstum und eine reiche Ernte.

40 L-Sack                   |  11,99 €  |  1 L = 0,30 € 
2 × 40 L + 40 L gratis  |  23,98 €  |  1 L = 0,20 €

je 11,99
Pflanzerde
Gebrauchsfertige Erde mit organischem Pflanzendünger. 
Enthält wertvollen Humus sowie schnell und langsam 
wirkende Pflanzennährstoffe, die den Pflanzen ein sicheres 
Anwachsen ermöglichen.

60 L-Sack  |  1 L = 0,20 €

FRÜHLING ERLEBEN!

GARTENLIEBE 
ENTDECKEN –

Husarenknopf
Auch als Miniatur-Sonnenblume bekannt. Ein Dauerblüher, 
ideal für den Balkonkasten oder Kübel. Liebt sonnige 
Standorte.

12 cm-Topf
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2,49
statt 2,79

11,99
statt 12,49

2+1
 Aktion*

* Angebot nur gültig beim Kauf von Erden derselben Sorte.

Werbeangebote gültig vom 09. bis 15. April 2026.



BUNTE GARTENVIELFALT
GARTEN/PFLANZEN/ZUBEHÖR

Stauden
Verschiedene, mehrjährige Pflanzen für Steingarten,  
Balkon oder Beet.
11 cm-Topf Nelke Oscar       |  2,49 € statt 2,89 € 
12 cm-Topf Grasnelke           |  2,79 € statt 3,19 € 
12 cm-Topf Flammenblume  |  2,79 € statt 3,19 € 
12 cm-Topf Nelkenwurz        |  2,99 € statt 3,49 € 
13 cm-Topf Scabiosa             |  3,99 € statt 4,79 €

ab 2,49
TOP-PREIS

statt ab 2,89

Gerbera
Bevorzugt halbschattige Standorte und 
sollte vor Staunässe geschützt werden.  
In einer Vielzahl von Farben erhältlich.

10,5 cm-Topf 

Kapkörbchen
Beliebte Balkonpflanze, die den ganzen 
Sommer über in voller Blüte steht und 
sonnige Standorte liebt.

11 cm-Topf 

2,99
statt 3,49

je 2,99
statt 3,59

je 2,49
statt 2,99

Hebe-Mix
Verschiedene Sorten der Strauchveronika, 
ideal für Beet- und Schalenbepflanzung. 
Winterhart und mehrjährig.

11 cm-Topf

je 2,49
statt 2,89

Blumenerde  
Kompakt 
Hochwertige, gebrauchsfertige Universal-
Blumenerde. Gut geeignet zum Pflanzen 
und Umtopfen von Zimmer-, Balkon- und 
Kübelpflanzen. 

25 L-Sack  |  1 L = 0,28 €

6,99
statt 7,99

COMPO®  
COMPLETE  
Pflanzendünger
Ideal für alle Blüh- und Grünpflanzen. 
Vereint alle wichtigen Haupt-, Sekundär- 
und Spurennährstoffe. Für sichtbar 
schönere Pflanzen, eine lang anhaltende 
Blütenpracht und grüne Blätter.

1 L-Flasche

FREUND  
VICTORIA  
Wurzelspaten
Spaten mit V-förmigem Blatt und ergonomi-
schem Stiel aus pulverbeschichtem Stahl.

34,99
statt 39,99

29,99
statt 34,99

10,49
statt 11,99

FREUND  
VICTORIA  
Gartenhacke 
Gartenhacke mit vier Zinken  
und 140 cm langem FSC-Stiel.

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanz-
flächen oder Wegen, zur Dekoration, 
Grabgestaltung und zur Abdeckung 
von bereits bepflanzten Töpfen, 
Balkonkästen und Blumenkübeln.  
In den Körnungen 7 – 15 mm,  
15 – 25 mm und 25 – 40 mm erhältlich.
60 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

14,99
TOP-PREIS

statt 16,99

OKAY  
Kreisregner
Dreiarmiger Kreisregner auf Dreiecksfuß 
mit einer maximalen Bewässerungsfläche 
von 200 m². Eignet sich hervorragend für 
eine gleichmäßige Bewässerung.

15,99
statt 18,99

GLOBO  
Solarleuchte  
Metall, schwarz, 30 LED
Besticht durch ihr elegantes Design 
aus schwarzem Metall und rauchigem 
Acrylglas. Ausgestattet mit einer 
solarbetriebenen Lichterkette, die  
für stimmungsvolles Licht sorgt.  
Maße (L × B × H): 14 × 14 × 25 cm.

GLOBO  
Solarleuchte,  
Metall, naturfarben
Überzeugt mit modernem Design: Ein 
runder Holzsockel mit gitterförmigem 
Metallschirm mit integriertem LED- 
Paneel. Ø: 12 cm, Höhe: 25,5 cm.

GLOBO  
Solarleuchte  
Metall, schwarz
Elegante LED-Solarleuchte aus schwarzem 
Metall. Sorgt mit ihrem stilvollen Design  
für eine gemütliche Wohlfühlatmosphäre.  
Ø: 25 cm, Höhe: 57 cm. 

16,99
statt 19,99

29,99
statt 39,99

18,99
statt 21,99

7,49
statt 8,99

GLOBO Solarleuchte  
Edelstahl, schwarz
Stilvolle Solarleuchte aus 
Edelstahl und mattschwar-
zem Kunststoff, die eine 
warme Atmosphäre 
schafft. Maße (L × B × H): 
20 × 12 × 70 cm.



EIGENES GEMÜSEBEET
GARTEN/PFLANZEN/ZUBEHÖR

Resistentes  
Gemüse
Besonders robuste und widerstandsfähige 
Gemüsepflanzen. Sie liefern aromatische 
Früchte und einen sehr guten Ertrag.  
Große Sortenvielfalt wie z. B. Gurke, 
Zucchini, Paprika oder Tomaten.

z. B. 11 cm-Topf Cocktailtomaten   
2,99 € statt 3,49 €  

Veredelte Tomaten  
und Gurken
Durch die Veredelung sind diese Sorten 
besonders ertragreich, aromatisch und 
widerstandsfähig gegenüber Krankheiten.

10,5 cm-Topf

WINDHAGER  
Splittstäbe
Unterstützen die Pflanzen beim geraden 
und gesunden Wachstum. Länge: 40 cm.

15er-Packung

Gartenhandschuhe  
„BelGardo“ oder „MalGardo“
Gartenhandschuh aus Baumwolle für 
Damen und Herren, Handinnenflächen mit 
PVC-Noppen. In den Größen 8 und 10 
erhältlich.

FREUND VICTORIA  
Hochbeetgeräte
Praktische Kleingeräte wie Grubber, 
Häckchen oder Fugenkratzer.

z. B. Unkrautstecher  |  17,99 €

Beerenobst
Verschiedene Sorten wie 
weiße, rote und schwarze 
Johannisbeeren, frühe  
und späte Himbeersorten, 
Brombeeren sowie 
Stachelbeeren.
2 L-Topf

je 6,99
TOP-PREIS

statt 7,99

je 2,99
statt 3,49

1,79
statt 1,99

ab 1,99
statt ab 2,19

Salat- und  
Gemüsesetzlinge
Große Auswahl an verschiedenen  
Salaten und Gemüsesorten.

6er-Schale  
z. B. Salate und Kräuter      |  1,99 € statt 2,19 € 
Kohlgemüse                          |  2,19 € statt 2,29 € 
Sellerie, Lauch, Mangold  |  2,29 € statt 2,39 €

je 1,29
statt 1,59

je 4,49
statt 4,99

Hochbeet Florenz 
Mit Ablageboden und  
Pflanzfolie, aus FSC-Holz. 
Maße (B × T × H): ca. 78 × 39 × 78 cm. ohne Füllung, Pflanzen und Deko

49,99
TOP-PREIS

statt 64,99

COMPO® BIO  
Hochbeetdünger
Stickstoffbetonte und phosphatreduzierte 
Formulierung für alle Schwach- und Stark- 
zehrer. Ideal auch für die Obst- und Gemüse- 
anzucht im Gewächshaus geeignet.  
100 % natürliche Düngung.

1 L-Flasche

11,99TIPP

PRAKTISCH UND BELIEBT!
Das Gärtnern im Hochbeet bietet 
zahlreiche Vorteile. Platz dafür findet 
sich selbst in kleinen Gärten oder 
sogar auf dem Balkon. Vom zeitigen 
Frühjahr an ist es nahezu das ganze 
Jahr über nutzbar, mit einer Über- 
dachung oder spezieller Folie sogar 
fast wie ein Frühbeet. Durch die 
Höhe ist ein komfortables, rücken-
schonendes Arbeiten möglich. 
  
Dieser kompakte „Kleingarten“ 
liefert sehr gute Ernteerträge. 
Schädlinge gelangen kaum  
an die Pflanzen.  

WINDHAGER  
Schneckenring
Schützt Salat und Co. ganz ohne Gift und 
Chemie vor Schneckenfraß.

6er-Packung

Der innere Rand wird mit einer  
speziellen Noppenfolie ausgekleidet, 
um eine gute Luftzirkulation zu 
gewährleisten. Ganz unten wird  
ein Wühlmausgitter gegen Nager 
angebracht. Die Befüllung erfolgt  
in Schichten. Auf gröberes Material 
folgen feineres Substrat und 
Pflanzerde. Für die Arbeiten am 
Hochbeet sind handliche Werk- 
zeuge mit kurzem Stiel am besten 
geeignet.

COMPO® BIO  
Holzschnitzel 
Die perfekte Grundschicht für das Hochbeet. 
Auch geeignet als dekorative Abdeckung 
im Garten oder als Mulchschicht. Hindert 
den Unkrautwuchs.

60 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

COMPO® BIO  
Hochbeet- und  
Gewächshauserde  
Hochwertige BIO-Spezialerde, die sich als 
oberste Deck- und Pflanzschicht im Hoch- 
beet für Gemüse- und Kräuterpflanzen 
eignet.

40 L-Sack  |  1 L = 0,32 €

Torffrei!

14,99
statt 15,99

12,99
statt 13,99

10 %
Rabatt

* Rabatt bereits abgezogen.

ab 17,99
statt ab 19,99

*

13,99
statt 15,49



GARTEN/PFLANZEN/ZUBEHÖR

GARTENOASE MEDITERRANES FLAIR

COMPO®  
BIO Anzucht- und  
Kräutererde
Hochwertige Spezialerde auf Basis nachwachsender 
Rohstoffe für die Aussaat von Samen und Jungpflanzen 
sowie zur Kultivierung von Kräutern.

5 L-Beutel  |  1 L = 1,30 €

Goldmarie
Insektenfreundlicher Dauerblüher für Balkon und Terrasse. 
Liebt sonnige Standorte.

12 cm-Topf

REX Gartenhaue
Gartenhaue 80 mm breit  
mit Doppelzinken und 135 cm  
langem Eschenholzstiel.

Solabiol  
Grundstoffe
Bieten eine biologische Lösung zur Unterstützung bei der 
Beseitigung von Unkraut auf Nicht-Kulturflächen. Geneh-
migte Anwendungen sind die Bekämpfung von Unkraut  
auf Wegen, Randstreifen, Bürgersteigen und Terrassen.

z. B. 1 L-Flasche Acetum Spray  |  7,99 € statt 8,99 €

Blumenmischungen
Diverse Variationen für verschiedene Standorte. Unter- 
schiedliche Wuchshöhen und Aussaatzeiten. Nützlings- 
fördernd, für den Garten sowie Balkon und Pflanzgefäße.

z. B. Niedrige Sommerblumen  |  0,89 € statt 0,99 €

NEUDORFF®  
Bestell-Karte Nützlinge
Bestell-Karte für nützliche Insekten oder Nematoden.  
100 % natürliche Schädlingsbekämpfung.

z. B. Trauermücke  |  17,99 € statt 19,99 €

Bienenhotel  
aus Kiefernholz
Nistplatz für Wildbienen, Grabwespen und  
Mauerbienen aus unbehandeltem Kiefernholz.  
Maße (B × H × T): 25 × 15 × 6,5 cm.

34,99
statt 39,99

6,49
statt 7,79

TIPP

INSEKTENFREUNDLICHER  
GARTEN!

Insekten sind unentbehrlich für eine intakte Natur und die 
Bestäubung unserer Nutz- und Zierpflanzen. Ein naturnaher 
Garten, bietet auch den kleinen Gästen vielfältige Nahrungs- 
quellen und Rückzugsmöglichkeiten. Neben einer abwechs- 
lungsreichen Bepflanzung mit pollenreichen, bienenfreundlichen 
Blumen, Kräutern, Obststräuchern oder einer Blumenwiese 
locken wilde Ecken sowie Wasserbecken die Insekten an.

Als Unterschlupf, Brut- und Nisthilfe für Wildbienen, Käfer und 
andere Nützlinge eignen sich Insektenhotels. Sie bestehen meist 
aus Holz und sind mit Schilf- oder Bambusröhrchen bestückt. 
Insektenhotels sollten an einer warmen, wind- und regen- 
geschützten Stelle aufgehängt werden. Die ideale Ausrichtung  
ist Richtung Süden oder Südosten. 

5,99
TOP-PREIS

statt 7,99

ab 17,99
statt ab 19,99

ab 7,99
statt ab 8,99

10 %
Rabatt

Torffrei!

Qualitätswerkzeug!

* Rabatt bereits abgezogen.

je 2,89
statt 3,19

Beet- und Balkonpflanzen
Verschiedene Pflanzen wie Fuchsien, 
Nelken, Ringelblumen oder Mittagsblumen.
14 cm-Topf 
Nelken-Mix                        |  4,29 € statt 5,29 € 
Mittagsblume                    |  5,19 € statt 6,19 € 
Ringelblume                      |  5,19 € statt 6,19 € 
Kapringelblume                |  5,19 € statt 6,19 € 
Strauchmargerite              |  5,19 € statt 6,19 € 
Fuchsia                               |  5,49 € statt 6,49 €

ab 4,29
TOP-PREIS

statt ab 5,29

ab 0,89
statt ab 0,99

*



GARTENOASE MEDITERRANES FLAIR
GARTEN/PFLANZEN/ZUBEHÖR

Zitrusstamm
Mediterranes Obstgehölz mit duftenden 
weißen Blüten. Ein Hingucker für Balkon, 
Terasse und Wintergarten. Nicht winterhart.
19 cm-Topf

34,99
TOP-PREIS

statt 42,99
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TIPP

URLAUBSFEELING 
ZUHAUSE!

Mediterranes Ambiente im heimischen Garten, 
das ist pure Entspannung. Oliven-, Zitronen- 
und Orangenbäumchen in Terrakottakübeln, 
reich blühende Bougainvilleen, Lavendel, 
Oleander und Eukalyptus bereichern die Gärten. 
Begünstigt durch heißere Sommer gedeihen 
die Pflanzen hier prächtig. Sie mögen einen 
sonnigen Standort und die herrlich duftenden 
Blüten der Zitruspflanzen und des Lavendels 
wirken belebend und haben einen positiven 
Einfluss auf die Stimmung. 

Ein Bereich mit mediterranen Kräutern wie 
Rosmarin, Basilikum, Thymian, Oregano und 
Salbei liefert die authentische Würze für  
die kulinarischen Genüsse. Die Kräuter sind 
vielseitig verwendbar, können den ganzen 
Sommer über geerntet werden und lassen  
sich gut in Töpfen ziehen.

Italienkräuter 
Typische Kräuter der  
mediterranen Küche wie 
z. B. Rosmarin, Thymian,  
Minze und Salbei.

14 cm-Topf  z. B. Rosmarin 
2,99 € statt 3,49 € 
14 cm-Topf Lorbeer   
4,99 € statt 5,79 €

Himmelsbambus 
Immergrüner winterharter  
Zierstrauch mit rötlichem Austrieb.

17 cm-Topf  

Zitrusdünger
Enthält alle wichtigen Haupt- und Spurennährstoffe  
für ein gesundes Wachstum aller Zitruspflanzen. Die 
speziell abgestimmte Rezeptur führt bei regelmäßiger 
Anwendung zu optimalem Fruchtansatz und fördert  
die Widerstandskraft der Pflanzen.
0,5 L-Flasche  |  1 L = 12,98 €

ab 2,99
statt ab 3,49

oh
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Outdoor-Topf  
„Melbourne“
Dieser elegante, konische Tontopf begeistert mit einem 
edlen Goldrand. Die perfekte Größe für Stämmchen und 
kleine Büsche – ideal für Balkon und Terrasse.

35 cm-Topf

Outdoor-Topf  
„Esben“
Besteht aus Ton und ist in den Farben Mellow, Grau und 
Bordeauxrot und in drei verschiedenen Größen erhältlich. 

z. B. 23 cm-Topf Ironstone Mellow  |  13,49 € statt 14,99 €

je 29,99
statt 34,99

10 %
Rabatt

ab 13,49
statt ab 14,99

*

* Rabatt bereits abgezogen.

COMPO® BIO  
Mediterrane Pflanzenerde
Hochwertige Spezialerde für Ole- 
ander, Hibiskus, Olivenbäumchen, 
Lavendel und viele weitere medi- 
terrane Pflanzen.

20 L-Sack  |  1 L = 0,50 €

DCM®  
Spezialdünger  
Mediterrane  
Pflanzen
Organisch-mineralischer 
NPK-Dünger für gesunde 
mediterrane Pflanzen.

1,5 kg-Packung 
1 kg = 6,66 €

DCM® Blähton
Ganzjährig einsetzbarer 
Blähton. Eignet sich  
hervorragend als Drainage- 
material in Blumentöpfen 
oder als Abdeckung gegen 
Austrocknung.

10 L-Sack  |  1 L = 1,00 €

9,99
statt 11,99

9,99
statt 11,99

9,99
statt 11,99

Torffrei!

Fachhandelsartikel!

Mit der richtigen Pflanzenauswahl, hochwertiger 
Spezialerde für mediterrane Pflanzen sowie 
speziellen Dünge- und Pflegeprodukten ist für 
beste Voraussetzungen gesorgt. Eine erste 
Düngergabe sollte im Frühjahr erfolgen, wenn  
der Austrieb beginnt. Ein regelmäßiger Schnitt 
sorgt für einen kompakten Wuchs. Die Pflanzen 
benötigen regelmäßig Wasser. Staunässe 
bekommt ihnen nicht. 

Mediterrane Pflanzen vertragen auch über- 
wiegend keine Kälte. Im Winter sollten sie in  
ein helles, frostfreies Quartier umziehen oder 
sorgfältig eingepackt und gut geschützt werden.

je 14,99
statt 16,99

6,49
TOP-PREIS

statt 7,49



TIERBEDARF

TIERISCH LECKER & GUT VERSORGT

Premium  
Heimtier-Nagerfutter 
Hochwertige, ausgewogene Mischungen für ein vitales 
Leben der Nager. Fördert den Zahnabrieb auf natürlichem 
Wege. In verschiedenen Sorten erhältlich.

z. B. 3 kg-Eimer Nager-Mix  |  6,47 € statt 7,19 €  |  1 kg = 2,16 €

RINTI  
Kennerfleisch
Reich an natürlichen 
Fleischstücken. Ganz 
ohne Formfleisch, ohne 
Fleischmehle und ohne 
tierische Nebenerzeug-
nisse hergestellt. In ver- 
schiedenen Sorten 
erhältlich.
800 g-Dose  |  1 kg = 3,11 €

je 2,49
TOP-PREIS

statt 2,79

Raiffeisen Spezial  
Hunde-Trockenfutter
Alleinfuttermittel für Hunde aller 
Rassen und Altersgruppen. Erhält-
lich in den Sorten Spezial Kroketten 
oder Spezial Flocken Mix.

15 kg-Sack  |  22,99 € statt 26,49 € 
1 kg = 1,53 €

22,99
statt 26,49

Katzen-Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen. Ohne Soja, 
Getreidezusätze, Zuckerzusatz, künstliche Lock- und Farb-
stoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Dose  |  1 kg = 3,73 €

1,49
statt 1,69

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

ab 6,47
statt ab 7,19

*

ab 6,49
statt ab 7,49

Frisches  
Landwiesenheu  
oder Stroh aus  
der Wesermarsch
Für den lebensnotwendigen Raufutterbedarf von Kaninchen, 
Meerschweinchen und Hamstern. Mit gesunden Kräutern, 
besonders schmackhaft.

3 kg-Beutel Weserstroh  |  6,49 € statt 7,49 €  |  1 kg = 2,16 
4 kg-Beutel Frisches Landwiesenheu   
8,99 € statt 9,79 €  |  1 kg = 2,25 €

TIPP

ZECKEN – LÄSTIGE 
PARASITEN! 

Die Verbreitung der kleinen Spinnentiere hat  
in den letzten Jahren deutlich zugenommen. 
Bereits ab etwa 8 Grad Celsius werden Zecken 
aktiv. Sie halten sich auf Wiesen und Sträuchern 
auf und werden im Vorbeigehen abgestreift. 
Zur Vorbeugung sollten sich Menschen durch 
geschlossene Schuhe und Zeckensprays 
schützen und sich, ebenso wie Hund oder  
Katze, nach Aufenthalten im Freien absuchen.

Für Hunde und Katzen gibt es neben speziellen 
Halsbändern auch Snacks mit Schwarzkümmel- 
oder Kokosöl, die Zecken und Flöhe auf natür-
liche Weise abschrecken. Eine Zecke, die 
bereits zugestochen hat, sollte so rasch wie 
möglich mit einer Pinzette oder einer Zecken-
zange komplett entfernt werden.

Ungezieferhalsband  
Hund oder Katze
Mit natürlichen Wirkstoffen gegen Flöhe und Zecken, 
wasserfest, 4 Monate Wirkungsdauer. Längen: 35 cm 
(Katze), 60 cm (Hund).

KERBL  
Zeckenzange SMARTICK®

Zum Entfernen von großen und 
kleinen Zecken. Schnelle, sichere  
und schmerzlose Entfernung durch 
Drehbewegung. Zur Anwendung an 
Hunden, Katzen, Pferden oder anderen 
Tieren. Mit Schlüsselringloch.

2er-Packung

ZECKOLINI  
Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene  
Hunde oder Katzen aller Rassen. Hält mit  
natürlichen Extrakten Parasiten wie Zecken  
und Flöhe auf natürliche Weise fern.

250 g-Beutel  |    3,79 €  |  1 kg = 15,16 € 
1 kg-Eimer     |  12,99 € 

KERBL  
Insect Pipetten
Zum Auftragen auf die Haut. Wirkt gegen Zecken, 
Flöhe und andere Parasiten. Geeignet für Jungtiere  
ab 3 Monaten. 3 Pipetten pro Packung.
3 × 1 ml-Pipette Katze  |  3,99 € statt 5,19 €  |  1 L = 1.330 € 
3 × 3 ml-Pipette Hund   |  4,99 € statt 6,19 €  |  1 L = 554,44 €

Insektizidfrei!

3,49
statt 4,39

2,99
statt 3,99

ab 3,79

REGIONAL
PRODUZIERT

KERBL  
Snackartikel
Eignen sich perfekt als Belohnung oder als Ergänzungs-
futter für zwischendurch und sind in unterschiedlichen 
Formen und Größen erhältlich.
z. B. Rinderhaut-Lollipop 20 g 
0,67 € statt 0,79 €  |  1 kg = 33,50 €

15 %
Rabatt

Sanabelle  
Trockenfutter
Abgerundetes Ernährungs- 
programm. Hohe Anteile an  
Frischfleisch sowie der Verzicht  
auf glutenhaltiges Getreide  
garantieren eine extrem hohe  
Akzeptanz und Verträglichkeit.

z. B. 400 g-Beutel Kitten Huhn   
3,14 €  statt 3,49 €  |  1 kg = 7,85 €

ab 3,14
statt ab 3,49

*

* Rabatt bereits abgezogen.

10 %
Rabatt

ab 0,67
TOP-PREIS

statt ab 0,79

*

ab 3,99
TOP-PREIS

statt ab 5,19



TIERISCH LECKER & GUT VERSORGT
TIERBEDARF

2,49
statt 2,99

Meisenknödel 
4er-Variation  
Der Klassiker in verschiedenen 
Variationen. Mit den Sorten 
„Sämereien“, „Erdnüsse“, 
„Insekten“ sowie „Beeren“  
für jeden Vogel das Richtige.

720 g-Packung  |  1 kg = 3,46 €   

ab 7,19
statt ab 7,99

*

Mehlwürmer, getrocknet
Bei Wildvögeln sehr beliebt und eine 
ideale Alternative zu Lebendfutter.

z. B. 250 g-Eimer 
7,19 € statt 7,99 €  |  1 kg = 28,76 €

10 %
Rabatt

MY BIRD  
Meisenfutter-Mix Terrasse
Speziell entwickelte Meisenfuttermischung. 
Durch die schalenlose und getreidefreie 
Mischung bleibt der Futterplatz sauber.

2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 4,00 €

9,99
statt 11,49

Welzhofer®  
Gourmet Knödel
Perfekt auf die natürlichen Bedürfnisse  
von Garten- und Wildvögeln abgestimmt. 
Mit Getreideflocken für eine gute Verdauung.  
In verschiedenen Sorten erhältlich.

z. B. 600 g-Packung „die Klassischen” 
3,32 € statt 3,69 €  |  1 kg = 5,53 €

Im Bio-Netz!

10 %
Rabatt

ab 3,32
statt ab 3,69

*

IdaPlus Geflügel-Sortiment
Ergänzungsfuttermittel, die Gesundheit, Wachstum und Eierschalenqualität von Küken, 
Wachteln und anderem Geflügel mit natürlichen Inhaltsstoffen und Vitaminen fördern.

KERBL  
Kieselgur-Pulver
Natürliches Kieselgur-Pulver für Hühner-
ställe zur Bindung von Feuchtigkeit und  
zur Verbesserung des Stallklimas geeignet. 
In der praktischen Streudose.

100 g-Packung  |  1 kg = 79,90 €

7,99
statt 9,99

100 % natürlich!

Kunststofftränke für Geflügel
Geringe Verschmutzung durch Standfüße, 
inkl. Tragegriff, aus wetterbeständigem 
Material. In verschiedenen Farben und 
Größen erhältlich.

3,5 L  |  6,99 € statt 8,59 € 
5,5 L  |  7,99 € statt 9,99 €

ab 6,99
statt ab 8,59

KERBL 
Pickkugel
Futterkugel zur spielerischen Beschäfti-
gung und Befriedigung des natürlichen 
Pickdrangs. Unter anderem mit Sonnen- 
blumenkernen, Mais und Erdnüssen.

3 kg-Eimer  |  6 Stück  |  1 kg = 2,66 €

TIPP

HÜHNER IM EIGENEN GARTEN
Hühner zu halten, ist auch im häusli-
chen Garten gut möglich. Eine kleine 
Schar von drei bis vier Hühnern, mit 
oder ohne Hahn, ist für Einsteiger  
eine gute Größe. Robuste, heimische 
Landrassen sind am besten geeignet. 

Sie benötigen einen stabilen, gut 
belüfteten Stall mit Sitzstangen, 
Kotbrett und Legenestern und dazu 
genügend Auslauf. Neben Grasflächen 
mag das Federvieh auch Erde und 
Sandkuhlen zum Scharren und  

„Baden“. Das Gelände sollte eingezäunt 
sein, nicht nur wegen der Feinde, sondern 
auch, weil die Hühner keine Rücksicht auf 
Blumen und Gemüsebeete nehmen. Für 
den Auslauf pro Huhn empfiehlt es sich 
mit mind. 10 m² zu rechnen. 

Hühner fressen neben speziellem Ge- 
flügelfutter auch gerne Salat-, Gemüse- 
und Obstreste. Für das Körnerfutter sind 
Futterautomaten sinnvoll. Tränken mit 
stets frischem Wasser müssen gut 
erreichbar bereitgestellt werden. 

Sonnenblumenkerne, gestreift
Der Klassiker zur Wildvogelfütterung. Von Natur  
aus mit vielen Vitaminen und Mineralstoffen.  
Ein Leckerbissen für alle heimischen Vögel.

z. B. 2,5 kg-Beutel 
6,74 € statt 7,49 €  |  1 kg = 2,70 € 

3-Loch- 
Kokosnuss,  
gefüllt
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel. 
Kokosnuss, gefüllt mit einer leckeren Futter-
mischung aus nahrhaftem Getreide, hoch- 
wertigen Ölen und Fetten sowie Saaten. 

350 g-Stück  |  1 kg = 12,83 €   

4,49
statt 4,99

AKO Weidezaungeräte
Vielseitige Weidezaungeräte für kleine bis mittlere Anlagen, ideal für Pferde, Rinder, 
Kleintiere und zur Wildabwehr – in verschiedenen Leistungsstärken und für den 
mobilen Einsatz, mit 5 Jahren Herstellergarantie.
z. B. AKO Compact Power B180 Weidezaungerät 9 V  |  84,99 €

15 %
Rabattab 84,99

TOP-PREIS

*

* Rabatt bereits abgezogen.

10 %
Rabatt

7,99
statt 9,99

GVO-frei!

ab 6,74
TOP-PREIS

statt ab 7,49

*

10 %
Rabatt
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TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Dahlie
Sehr blühfreudige Pflanze mit dekorativen Blüten.
12 cm-Topf

DELTAFLOR  
Blumenerde
Lockere und leicht gedüngte  
Blumenerde, ideal zum Ein- und  
Umtopfen von Zimmer- und 
Gartenpflanzen. Eignet sich  
hervorragend als Boden- 
verbesserer und fördert die  
biologische Aktivität des  
Gartenbodens.
40 L-Sack  |  1 L = 0,11 €

4,49
TOP-PREIS

Flaschengas
In verschiedenen Größen, als Pfand- oder  
Kaufflasche erhältlich.
5 kg-Flasche    |  11,99 € statt 13,99 €  |  1 kg = 2,40 € 
11 kg-Flasche  |  24,99 € statt 28,99 €  |  1 kg = 2,27 €

ab 11,99
TOP-PREIS

statt ab 13,99

OSCORNA®  
Rasaflor
Speziell auf den Rasen  
abgestimmter Spezialdünger 
mit Sofort- und Langzeitwir- 
kung. Die temperaturabhän-
gige Nährstoff-Freisetzung 
lässt die Pflanzen natürlich 
ausreifen.
25 kg-Sack  |  1 kg = 2,20 €

54,99
TOP-PREIS

statt 59,99

Ährengold  
„Unsere feinen Eiernudeln“
Hochwertiger Hartweizengrieß und frische 
Eier verleihen den Ährengold Frischei-Teig-
waren ihren hervorragenden Geschmack 
und kernigen Biss.
500 g-Beutel  |  1 kg = 4,98 € 
2 × 500 g + 500 g gratis  |  4,98 €  |  1 kg = 3,32 €

2+1
Aktion

je 2,49
TOP-PREIS

REGIONAL
PRODUZIERT

Familienkellerei Schnaufer  
Prickelnde Geschenkideen
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragender 
Qualität. Aus erlesenen Trauben. In Weiß, 
Rosé oder alkoholfrei erhältlich. 
0,2 L-Flasche    |  1,99 € statt 2,29 €  |  1 L = 9,95 €  
0,75 L-Flasche  |  4,49 € statt 5,99 €  |  1 L = 5,99 €

ab 1,99
TOP-PREIS

statt ab 2,29

Edition 
Raiffeisen 
Die badischen Weinklassiker Markgräfler 
Gutedel, Rotwein und Spätburgunder Rosé. 
Qualitätsweine b. A., von renommierten  
Winzergenossenschaften der Region.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 € 
5 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  17,45 €  |  1 L = 3,88 €

je 3,49
TOP-PREIS

IMPOS  
Gartensack
Inklusive Verstärkungsring mit einem großen  
Öffnungsdurchmesser für ein einfaches Befüllen. 
Selbststehend, abwaschbar, UV-stabilisiert.  
Fassungsvermögen: 180 L.
180 L-Sack

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

Grünbelag- 
Entferner**

Gebrauchsfertiger, tiefenwirksamer Flüssigreiniger zur 
mühelosen Entfernung  von rutschigen, grünen Belägen. 
Mit Langzeitschutz gegen Neubefall. Für Stein, Holz, 
Glas und Kunststoff. Kanister mit praktischer Gießöff-
nung. Ausreichend für bis zu 75 m².
5 L-Kanister  |  1 L = 0,80 €

3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Brändle Öle
Hochwertige Öle für die kalte und 
warme Küche, vom schwäbischen 
Speiseöl-Spezialisten in Empfingen.
z. B. 100 ml Walnussöl 
2,12 € statt 2,49 €  |  1 L = 21,20 €

ab 2,12
TOP-PREIS

*

5+1
Aktion

Exklusiv im  
Raiffeisen Markt!

0,75 L-Flasche  
auch alkoholfrei  

erhältlich!

15 %
Rabatt

je 2,99
TOP-PREIS

statt 3,29

* 
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rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


